
2019年 9月 21日 

加盟校 各位 

東京学生柔道連盟 

会長 白瀬 英春 

2019年度 東京学生柔道連盟海外研修について（ご連絡） 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より当連盟の活動

に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、当連盟では今年度も、学生柔道を通じての国際親善・交流を目的とし

て海外研修を実施することに致しました。 

つきましては、下記の要領にて募集いたしますので、貴学に参加希望者がご

ざいましたらご応募くださいますようお願い申し上げます（2年生以上とする）。 

敬具 

 

記 

１．期 間       2020年 3月 11日（水）～3月 19日（木） 

            ※現地の都合で多少変更あるかもしれません。 

 

２．研修先       ハワイ（ハワイ島、オアフ島） 

           

          ※学生は前半、ホームステイを予定しております。 

 

３．参加費用      100,000 円 

 （自己負担分）     

 

４．研修団構成     役員 4名 

             団   長      先生 

             監   督      先生 

             男子コーチ      先生 

             女子コーチ      先生 

           男子学生 5名～12名程度 

     女子学生 5名～12名程度 

              ＊研修団員 20名を上限とする（男女あわせて）  

                 

 

５．申込締切      2019年 9月 30日（月） 

以上 


